Non stat judicatum ex falsis instrumentis.

Fidejussor rei exceptionibus eo invito utitur.

Judicatum in questione communi facit præjudicium.

Exceptiones quædam eximunt à condemnatione, quædam minuant.

Debitores hæreditarii singulis hæredibus portiones debent.

Replicatio doli bonæ fidei judicium facit.

Semper auditur exceptio peremptoria ante sententiam.

Dilatoria non nisi in exordio litis.

Nec præscriptio fori.

Mater interdum patri præfertur ad liberorum educationem.

Non debet patria potestas turbare concordans matrimonium.

In exceptione reus actor est.

Exceptio est petitionis exclusio.

Replicatio est exceptionis exclusio.

Ulteriores actoris & rei in vicem replicationes & exclusiones.

Exceptionum alia differunt actionem, alia perimunt: hæ peremptoriæ dicuntur, illæ dilatoriæ.

Exceptiones aut perpetuæ sunt, aut temporales.

Pluribus exceptionibus utitur.

## TITULUS II

## De exceptione rei judicatæ.

## I.

**R**es inter alios judicatæ, nullum aliis præjudicium faciunt. l. 1. a.

a L. 63. De re judicatâ. l. 10. De exceptionibus. Tit. Cod. Inter alios acta vel judic.

## II.

Julianus respondit, exceptionem rei judicatæ obstare, quoties eadem quæstio inter easdem personas revocatur. Et ideò & si singulis rebus petitis hæreditatem petat b, vel contrà, exceptione summovebitur. l. 3. c.

b Vide l. 10. De exceptionibus.

c Vide l. 28. infra. l. 12. 13. 14.

## III.

Julianus scribit, exceptionem rei judicatæ à personâ auctoris ad emptorem transire solere, retrò autem ab emptore ad auctorem reverti non debere d. Quare si hæreditariam rem vendideris, ego eandem ab emptore petiero, & vicero, petenti tibi non opponam exceptionem e. l. 9. §. 2.

d Secus contra. e. Item si victus fuero, tu adversus me exceptionem non habebis. l. 10.

Exceptio rei judicatæ nocebit ei qui in dominium successit ejus qui iudicio expertus est. l. 28. f.

f Vide l. 3. supra. l. 13. Communia prædiorum.

## IV.

Cùm quæritur, hæc exceptio noceat, necne; inspicendum est an idem corpus sit, quantitas eadem, idem jus: & an eadem causa petendi, & eadem conditio personarum. Quæ nisi omnia concurrunt, alia res est: Idem corpus in hac exceptione, non utique omni pristinâ qualitate vel quantitate servatâ, nullâ adjectione, diminutioneve factâ, sed pinguius pro communi utilitate accipitur g. l. 12. l. 13. l. 14.

g Res aliquando pinguis accipitur in jure.

## V.

Actiones in personam ab actionibus in rem hoc differunt, quòd cùm eadem res ab eodem mihi debeat, singulas obligationes, singulæ causæ sequuntur, nec ulla earum alterius petitione viriatur: at cùm in rem ago non expressâ causâ ex quâ rem meam esse dico, omnes causæ unâ petitione adprehenduntur: neque enim amplius quàm semel res mea esse potest. Sæpius autem deberi potest. l. 14. §. 2.